Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para reforçar pedido de instalação de

uma farmácia na Unidade Básica de Saúde - UBS Antonio Abud, localizada no Jardim

Buscardi (Item “3”, Indicação nº 203/2017).

Tal pedido justifica-se porque que essa UBS abrange muitos bairros e,

principalmente, porque existem muitos idosos que moram nesse local, para os quais o

acesso aos medicamentos é bem difícil, tanto pela distância, quanto pela localização

das farmácias no momento, visto que muitos não têm quem os ajude a buscar

medicamentos e não se sentem seguros para buscá-los por causa da avenida bastante

movimentada onde se encontra o CEDIME - Central de Distribuição de Medicamentos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 16 de abril de 2018.

TONHÃO DA BORRACHARIA
- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 101/2018

Recebida em 16/04/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
16/04/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..